
UCHWAŁA NR 595/LVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej w środkach gminnego 
transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe  (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 8) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa: 

1. sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej pobieranej w razie: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny,  zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 

2. sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej pobieranej w razie zwrotu lub umorzenia opłaty 
dodatkowej. 

§ 2.  

1. Ustala się wysokość opłaty dodatkowej określonej w § 1 ust. 1 biorąc za podstawę cenę przejazdu 
jednorazowego normalnego ustaloną za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich 
w publicznym transporcie zbiorowym, w następujący sposób: 

1) 50-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozowego, 

2) 40-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

3) 20-krotność tej ceny - za przewóz rzeczy lub zwierzęcia bez zapłacenia należności albo naruszenia 
przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt, 

4) 150-krotność tej ceny - za spowodowanie zatrzymania lub zmianę trasy środka transportowego bez 
uzasadnionej przyczyny. 

2. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu, 
posiadania ważnego dokumentu przewozu lub uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu: 

1) pobrana należność za przewóz oraz opłata dodatkowa, po potrąceniu opłaty manipulacyjnej, o której 
mowa w § 3, podlegają zwrotowi, 

2) określone w wystawionym wezwaniu do zapłaty należność za przewóz oraz opłata dodatkowa, po 
potrąceniu opłaty manipulacyjnej, o której mowa w § 3, podlegają umorzeniu. 

§ 3.  

Uwzględniając ponoszone przez przewoźnika koszty czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem 
opłaty dodatkowej ustala się opłatę manipulacyjną w wysokości 10% opłaty dodatkowej, wymienionej w § 
2 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B84C1F-6C08-4C65-AD0F-BB6A00686E6D. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B84C1F-6C08-4C65-AD0F-BB6A00686E6D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) 
określenie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w odniesieniu do 
gminnego regularnego przewozu osób, należy do kompetencji Rady Gminy. 
W odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób, rada gminy  określi sposób ustalania wysokości opłat 
dodatkowych pobieranych w razie: braku odpowiedniego dokumentu przewozu, braku ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, niezapłacenia należności za zabrane 
ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia przepisów o ich przewozie, oraz 
spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. Ustalone przez 
radę gminy wysokości opłat dodatkowych, będą miały zastosowanie, tylko i wyłącznie do przewozów 
użyteczności publicznej organizowanych przez gminę. 

Natomiast opłata manipulacyjna pobierana jest w przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej 
w wysokości 10% opłaty dodatkowej. Wysokość tych opłat powinna uwzględniać poniesione koszty, mając na 
uwadze zróżnicowanie strat poniesionych przez przewoźnika /operatora i powodu nałożenia opłaty dodatkowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B84C1F-6C08-4C65-AD0F-BB6A00686E6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



